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OIIUTHHA I'PAYAHHIIA
KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

N& bazé t& Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048 (i ndryshuar
dhe i plotésuar me Ligjet nr.05/L-007, nr.03/L-221, nr.04/L-116, nr.04/L-194 dhe nr.05/L-063),
Qarkores buxhetore 2026/01 dhe Qarkores buxhetore 2026/02 t& léshuara nga M)-ja, Kuvendi
Komunal i Graganicés né mbledhjen e teté t& rregullt, e mbajtur mé datén 26.09.2025, merr kété:

VENDIM Nr.49/2025/KG
pér miratimin ¢ buxhetit t¢ Komunés sé Gracanicés pér periudhén 2026-2028
Neni 1

Ng& bazé t& Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048,
Qarkores buxhetore 2026/01 dhe Qarkores buxhetore 2026/02 t& léshuara nga MF-ja, Kuvendi
Komunal i Graganicés n& mbledhjen e teté t& rregullt, e mbajtur mé datén 26.09.2025, miratoi
buxhetin e Komunés sé Graganicés pér periudhén 2026-2028.

Neni 2

Duke i respektuar parimet e Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité,
si dhe udhézimet dhe parametrat fillestaré 1€ buxhetit pér komunat t€ dhéna n& Qarkoren
buxhetore 2026/01 dhe Qarkoren buxhetore 2026/02, i cili i pércakton kufijté pérfundimtard t&
buxhetit sipas Kategorive ekonomike pér 2026-2028, Kuvendi Komunal i Graganicés e shqyrtoi
propozimin e Drejtorisé s& Buxhetit dhe Financave dhe njézéri e miratoi buxhetin pér 2026-2028.

Neni 3
Komuna Nr. KATEGORITE 2026 2027 2028
EKONOMIKE

1. Pagat dhe méditjet 4,970,105,00€ | 4,994,956,00€ | 5,019,931.00€
2. Mallrat dhe shérbimet 1,960,354.00€ | 1,960,354.00€ | 1,960,354.00€

Gracanicé 3. Shpenzimet komunale 224,000.06€ 224,900.00€ 224,000.00€

d, Subvencionet dhe 440,859.06€ 440,859.00¢€ 440,859.00¢€

transferet

5. Shpenzimet kapitale 4,935,332.00€ | 5,567,866.00€ | 6,070,816.00€
Total 12,530,650.00€ | 13,188,035.00€ | 13,715,960.00¢




Neni 4

Vendimi hyn né fuqi ditén e shpalljes n& ueb-fagen zyrtare t&€ Komunés s& Graganicés.
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